
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 

ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας 
των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 1181).

2	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 3715(9)π.ε./Π03/7/  
00194/Γ/ν.4399/2016/10-12-2021 απόφασης υπα-
γωγής στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρη-
ματικότητα» (Β’ 6161) των άρθρων 37 έως 41 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟ-
ΦΙΜΩΝ  - ΑΜΒΡΟΣΙΑ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΕ» (νυν «ΕΠΕ-
ΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΜΒΡΟΣΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΑΜΒΡΟΣΙΑ Α.Ε.»), κατόπιν αιτήματος του φορέα 
της επένδυσης.

3	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1140239 ΕΞ 2024	 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 
ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας 
των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 1181).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 

ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 25, του άρθρου 7, της 
υποπαρ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1 του άρ-
θρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ):

α) Υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738),

β) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1050717 ΕΞ 2023/12-04-2023 
«Καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού, με-
ταξύ των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 2708).

3. Την υπό στοιχεία 69488 ΕΞ 2022/20-05-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας ενός 
μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

4. Την από 22-11-2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη 
του, σύμφωνα τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 2 
του άρθρου 9 καθώς και της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 4389/2016 (υπ’ αρ. 59 έγγραφο του Προέδρου του 
Σ.Δ.).

5. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης των διατάξεων της υπό 
στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφα-
σης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος 
Κινητικότητας των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 1181), λαμβανομένων 
υπόψη των τρεχουσών συνθηκών και αναγκών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6788

71061



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71062 Τεύχος B’ 6788/11.12.2024

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 

ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
«Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας των Υπαλλή-
λων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 1181), ως εξής:

Α) α) Η περ. γ’ της παρ. 10 του άρθρου 1 τροποποιείται 
ως εξής:

«γ. Οι μακροχρόνιες αναρρωτικές άδειες των άρ-
θρων 54 και 56 του ΥΚ, που ελήφθησαν εντός της τε-
λευταίας πενταετίας, κατά το μέρος που υπερβαίνουν τις 
τριάντα μέρες κατ’ έτος, υπολογιζόμενες αθροιστικά επί 
του από την εκάστοτε διάταξη απαιτούμενου ελαχίστου 
χρόνου παραμονής.».

β) Προστίθεται παρ. 11 στο άρθρο 1, ως εξής:
«11. «Προστατευόμενα τέκνα»:
α. Τέκνα ανήλικα, εφόσον είναι άγαμα,
β. Τέκνα με αναπηρία ποσοστού τουλάχιστον πενήντα 

τοις εκατό (50%) που τα καθιστά ανίκανα για την άσκηση 
βιοποριστικού επαγγέλματος και

γ. Τέκνα που φοιτούν σε οποιονδήποτε φορέα μετα-
λυκειακής εκπαίδευσης, δημόσιας ή ιδιωτικής, κατά τη 
διάρκεια του ελάχιστου αριθμού, για την απονομή των 
τίτλων σπουδών, εξαμήνων, που προβλέπεται από τον 
οργανισμό του κάθε φορέα εκπαίδευσης και σε κάθε 
περίπτωση όχι πέρα από τη συμπλήρωση του εικοστού 
τετάρτου έτους της ηλικίας τους.

Ως ημερομηνία γέννησης των τέκνων θεωρείται η 
31η Δεκεμβρίου του έτους γέννησής τους και, προκειμέ-
νου περί φοιτητών ή σπουδαστών, η λήξη της ιδιότητας 
του προστατευόμενου τέκνου επέρχεται με τη λήξη του 
ακαδημαϊκού ή σπουδαστικού έτους.».

Β) Τροποποιείται ο τίτλος της διάταξης του άρθρου 9, 
ως εξής: «Υποβολή αίτησης για λόγους υγείας ή και για 
προσωπικούς λόγους εκτός Περιφερειακής Ενότητας».

Γ) Προστίθεται δεύτερο εδάφιο στην παρ.  1 του  
άρθρου 9, ως εξής:

«Είναι δυνατή η απόσπαση εκτός Περιφερειακής Ενό-
τητας και σε περιπτώσεις κατά τις οποίες γονέας του/της 
υπαλλήλου έχει ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω, με 
πιστοποίηση από την αρμόδια αρχή (Κ.Ε.Π.Α.).».

Δ) α) Προστίθενται παρ. 3α και παρ. 3β στο άρθρο 9, 
ως εξής:

«3α. Κινητικότητα υπαλλήλου δύναται να διενεργείται 
μέσω μεταθέσεων ή και μέσω αποσπάσεων εκτός Περι-
φερειακής Ενότητας σε περίπτωση που ο/η σύζυγoς ή 
ο/η σύμβιος/ία τους κατά την έννοια του άρθρου 1 του 
ν. 4356/2015 έχει αποβιώσει και εφόσον έχουν προστα-
τευόμενο/α τέκνο/α. Σε αυτή την περίπτωση η αίτηση 
πρέπει να υποβληθεί εντός έτους από την ημερομηνία 
αποβίωσης.

3β. Κινητικότητα υπαλλήλου δύναται να διενεργεί-
ται μέσω μεταθέσεων ή και μέσω αποσπάσεων εκτός 
Περιφερειακής Ενότητας σε περίπτωση τρίτεκνων ή 

πολύτεκνων υπαλλήλων, εφόσον τουλάχιστον ένα τέκνο 
είναι προστατευόμενο».

β) Η παρ. 4 του άρθρου 9 τροποποιείται και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«4. Αιτήσεις κατά τα οριζόμενα στο παρόν άρθρο, με 
την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 13, υποβάλ-
λονται οποτεδήποτε εντός του έτους και εξετάζονται 
κατά προτεραιότητα, ενώ η σχετική διαδικασία ολοκλη-
ρώνεται εντός του επόμενου μήνα από την ημερομηνία 
υποβολής της αίτησης, με την έκδοση των σχετικών απο-
φάσεων μετάθεσης ή απόσπασης μετά από γνώμη του 
οικείου Υπηρεσιακού Συμβουλίου.».

Ε) α) Στην παρ. 2 του άρθρου 13 η περ. δ) αναγραμ-
ματίζεται σε ε).

β) Εισάγεται νέα περ. δ) στην παρ. 2 του άρθρου 13 
ως εξής:

«δ) Αποβίωση του/της συζύγου ή του/της συμβίου/
ίας του υπαλλήλου, κατά την έννοια του άρθρου 1 του 
ν. 4356/2015, εφόσον υπάρχει/ουν προστατευόμενο/α 
τέκνο/α. Σε αυτή την περίπτωση η αίτηση πρέπει να υπο-
βληθεί εντός έτους από την ημερομηνία αποβίωσης.».

γ) Το εδάφιο που ακολουθεί την περ. γ) της παρ. 2 του 
άρθρου 13 μεταφέρεται μετά τη νέα περ. δ).

ΣΤ) Προστίθενται περ.  δ) και ε) στην παρ.  4 του  
άρθρου 13, ως εξής:

«δ) Αποβίωση του/της συζύγου ή του/της συμβίου/ίας 
του υπαλλήλου, κατά την έννοια του άρθρου  1 του 
ν. 4356/2015, εφόσον υπάρχει/ουν προστατευόμενο/α 
τέκνο/α. Σε αυτή την περίπτωση η αίτηση πρέπει να 
υποβληθεί εντός έτους από την ημερομηνία αποβίωσης.

ε) Αναπηρία γονέα του/της υπαλλήλου, σε ποσοστό 
αναπηρίας 67% και άνω, με πιστοποίηση από την αρ-
μόδια αρχή (Κ.Ε.Π.Α.).».

Ζ) Προστίθεται νέο άρθρο 13α, ως εξής:

«Άρθρο 13α 
Ειδικές Περιπτώσεις Κινητικότητας

1. Με την επιφύλαξη των οριζόμενων στις διατάξεις 
του άρθρου 13, επιτρέπεται μετάθεση ή απόσπαση προς 
τα υπαγόμενα στις Γενικές Διευθύνσεις «Αυτοτελή Τμή-
ματα Υποστήριξης», «Αυτοτελή Τμήματα Υποστήριξης 
και Ελέγχου», καθώς και «Αυτοτελή Γραφεία Διαχείρισης 
Κινδύνων».

2. Οι Προϊστάμενοι οργανικών μονάδων επιπέδου 
Διεύθυνσης μετά την για οποιονδήποτε λόγο λήξη της 
θητείας τους και εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών 
(3) μηνών, δύνανται να αιτηθούν μετάθεση, δηλώνοντας 
έως τρεις (3) Υπηρεσίες προτίμησης με σειρά προτεραι-
ότητας. Ο εν λόγω περιορισμός δεν υφίσταται σε περι-
πτώσεις που η αίτηση υποβάλλεται για Περιφερειακές 
Ενότητες στις οποίες εδρεύει μόνο μία Υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71063Τεύχος B’ 6788/11.12.2024

(2)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 3715(9)π.ε./Π03/7/  
00194/Γ/ν.4399/2016/10-12-2021 απόφασης υπα-
γωγής στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχει-
ρηματικότητα» (Β’ 6161) των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  - ΑΜΒΡΟΣΙΑ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΕ» 
(νυν «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΜΒΡΟΣΙΑ Α.Ε.»), κατόπιν αιτήμα-
τος του φορέα της επένδυσης.

Με την υπό στοιχεία 764869(1798)/Π03/7/00194/Γ/ 
ν.4399/2016/28.11.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
ανακαλείται η υπό στοιχεία 3715(9)π.ε./Π03/7/00194/Γ/ 
ν.4399/2016/10-12-2021 (Β’ 6161) απόφαση του ιδίου 
που αφορά την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΑΜΒΡΟΣΙΑ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
δ.τ. «ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΕ» (νυν «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΜΒΡΟΣΙΑ Α.Ε.») στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρη-
ματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Γ’ κύκλος), το οποίο 
αναφέρεται στον «Εκσυγχρονισμό υφιστάμενης μονάδας 
παραγωγής έτοιμων γευμάτων και σαλατών» (ΚΑΔ κύ-
ριου κλάδου δραστηριότητας: 10.89.19, παραγωγή δια-
φόρων προϊόντων διατροφής π.δ.κ.α.), στο Δήμο Δέλτα 
του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 604.076,90 €, κατόπιν αιτήματος του 
φορέα της επένδυσης.

Για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο δεν έχει γίνει οποια-
δήποτε χορήγηση ενίσχυσης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
(Α’  16), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  3 του άρ-
θρου 85 του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 172/2024	 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τo άρθρο 29 του ως άνω νόμου.
3. Την παρ. 2 του άρθρου 28, του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

4. Το υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών, γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων (1 υπάλ-
ληλος) στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σπετσών.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από την μοναδική υπάλληλο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών (Δ.Λ.Τ.Σ.) κατηγο-
ρίας ΔΕ Διοικητικού για τις κάτωθι εποχικού και έκτακτου 
χαρακτήρα υπηρεσιακές ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου:

- Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών 
(Δ.Λ.Τ.Σ.) για το οικονομικό έτος 2025 η οποία πραγμα-
τοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

- Η τήρηση προγράμματος *Μισθοδοσίας - Ενιαία 
Αρχής πληρωμής - ΙΚΑ*.

- Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
*ΔΙΑΥΓΕΙΑ*, *Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων*, 
*Ψηφιακή υπογραφή* καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες 
και συνέδρια εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

- Έλεγχος των εισπραττομένων προστίμων ΚΟΚ.
- Είσπραξη λιμενικών τελών.
- Έλεγχος εσόδων από παραχωρήσεις χώρων.
- Έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών με επι-

τόπια αυτοψία, αποφασίζει:
1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της υπαλλή-

λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών (Δ.Λ.Τ.Σ.) 
οικονομικού έτους 2025, για τις εργασίες οι οποίες περι-
γράφονται ανωτέρω, καθώς και την απασχόληση της επί 
των εκτάκτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός μιας (1) υπαλλήλου η οποία θα 
απασχοληθεί εκτός ωραρίου εργασίας της για τις ανα-
φερθείσες εργασίες

3.Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι) το εξάμηνο για την υπάλληλο.

4. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνεται 
από τον πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών (Δ.Λ.Τ.Σ.) η δε 
καταβολή της υπερωριακής αμοιβής θα γίνεται μέσω 
ΕΑΠ.

5. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων των ΚΑ 10.6022.0001 και 10.6052.001 προ-
ϋπολογισμού Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών 
(Δ.Λ.Τ.Σ.) οικονομικού έτους 2025 χωρίς να επιτρέπεται 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύ-
σεων.

6. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων (δηλ: ΚΑ 10.6022.0001 =2.500,00 € και 
10.6052.001 =7.000,00 €) θα καθορίζεται από τις νέες 
ισχύουσες μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπέτσες, 5 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΡΑΓΓΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71064 Τεύχος B’ 6788/11.12.2024

*02067881112240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-12T08:58:00+0200




